MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e

Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7903

proap@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROAP Nº 04, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

Reconhece as entidades estudantis representativas, esportivas

e sociais, de acordo com as normas estabelecidas pela

resolução 143 do ConsUni.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, considerando:

 A Resolução ConsUni 143, que reconhece e classifica institucionalmente

as entidades estudantis e comunitárias na UFABC;

 Portaria da Reitoria 421, que delega competência aos setores interlocutores

para classificação e reconhecimento institucional das entidades estudantis e comunitárias da

UFABC.

RESOLVE:

Art. 1º Credenciar as seguintes entidades estudantis:

 Central Acadêmica de Atividades Poliesportivas;

 Centro Acadêmico de Neurociência;

 Coletivo de Mães e Pais;

 Coletivo LGBT Prisma;

 Dunamis Pockets;

 Pastoral Universitária.

 Art. 2º Renovar o reconhecimento das seguintes entidades estudantis:

 Associação Atlética Acadêmica XI de Setembro;

 Centro Acadêmico de Políticas Públicas;

 Coletivo Negro Vozes;

 Leprechauns Rugby;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ACÁCIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

Boletim de Serviço nº 803 - 14 de dezembro de 2018 Página 36

mailto:proap@ufabc.edu.br

	consuni
	#capa_consuni
	consuni_ato_decisorio_171
	consuni_ato_decisorio_172

	reitoria
	#capa_reitoria
	portaria_reitoria_511
	portaria_reitoria_512
	portaria_reitoria_513
	portaria_reitoria_514
	portaria_reitoria_515
	portaria_reitoria_516
	portaria_reitoria_517
	portaria_reitoria_518
	portaria_reitoria_519
	portaria_reitoria_520
	portaria_reitoria_521
	portaria_reitoria_522
	portaria_reitoria_523
	portaria_reitoria_524
	portaria_reitoria_525
	portaria_reitoria_526

	proad
	#capa_proap
	Portaria 04 de  13_12_2018

	proec
	#capa_proec
	Ato Decisório CEC 011_18 - Calendário CEC 2019 - Anexo
	Ato Decisório CEC 011_18 - Calendário CEC 2019
	Ato Decisório CEC 012_18 - Resultado PAAE 2019 - Anexo
	Ato Decisório CEC 012_18 - Resultado PAAE 2019
	Ato Decisório CEC 013_18 - Resultado PAAC 2019 - Anexo
	Ato Decisório CEC 013_18 - Resultado PAAC 2019

	prograd
	#capa_prograd
	prograd_portaria_050

	propg
	#capa_propg
	Portaria-053
	Edital-086
	propg_deliberações_extraordinária

	propladi
	#capa_Propladi
	Portaria de AP - PROPLADI - 03 de 14 de dezembro de 2018

	sugepe
	#capa_Sugepe
	sugepe_portaria_1235
	sugepe_portaria_1236
	sugepe_portaria_1237
	sugepe_portaria_1238
	sugepe_portaria_1239
	sugepe_portaria_1240
	sugepe_portaria_1241
	sugepe_portaria_1242
	sugepe_portaria_1243
	sugepe_portaria_1244
	sugepe_portaria_1245
	sugepe_portaria_1246
	sugepe_portaria_1247
	sugepe_portaria_1248
	sugepe_portaria_1249
	sugepe_portaria_1250
	sugepe_portaria_1251
	sugepe_portaria_1252
	sugepe_desaverbacao_001
	sugepe_desaverbacao_002
	sugepe_edital de suspensao_001-2018
	sugepe_ferias_dezembro_alteração_1

	ccnh
	#capa_ccnh
	AnexoI_ato-decisorio_006-2018
	ato-decisorio_006-2018
	ccnh_portaria_68_2018
	ccnh_portaria_69_2018

	cecs
	#capa_cecs
	cecs_portaria_070_2018_estudo_dirigido_eng_informacao

	cmcc
	#capa_cmcc
	cmcc_portaria 065
	cmcc_portaria 066
	cmcc_portaria 067

	proad.pdf
	#capa_proad
	153 - Portaria de fiscais das Atas SRP n° 87 a 89.2018 - Proc. 1442.2018-56 - Karina - 11.12.2018
	154 - Portaria de fiscal da Ata SRP n° 90.2018 - Proc. 1294.2018-70 - Karina - 11.12.2018
	155 - Portaria de fiscais do Contrato nº 056.2018 - Crescer - Proc. 1756.2018-59 - Karina - 12.12.2018
	156 - Portaria de fiscais do Contrato nº 054.2018 - JR Rocha - Proc. 1301.2018-33 - André - 12.12.2018
	157 - Portaria de fiscais das Notas de Empenho 2018NE800628, 2018NE800629 e 2018NE800630 - Proc. 1458.2018-69 - Karina - 12.12.2018
	158 - Portaria de fiscais das Notas de Empenho do CCNH (diversas) - PE nº 57.2018 - Proc. 976.2018-65 - Karina - 13.12.2018